

## ADMINISTRATION

The administration of PWD Buildings and Roads is under the charge of five Chief Engineers who are functioning as Head of the Department.

1. Chief Engineer (Central/Headquarter)
2. Chief Engineer ( North)
3. Chief Engineer (South.)
4. Chief Engineer(N.H.)
5. Chief Engineer (Electrical)

Besides, the following Superintending Engineers have been discharging the duties of Chief Engineer for the works assigned against their names in the scale of pay of Superintending Engineer.

1. Chief Engineer (North-2/World Bank)
2. Chief Engineer (South/N.H)  
Chief Engineer (I.P.)
3. Chief Engineer (PRBDB)
4. Chief Engineer & Chief Vigilance Officer- cum-  
Director Quality Control Cell Chandigarh.
5. Chief Engineer (Central/H.Q.)

Chief Engineer (Central/H.Q.) is incharge of the Gazetted and Non Gazetted Establishment respectively, similarly Chief Engineer (Electrical) Supervision the works being executed under the Electrical and Mechanical Wing & also holds charge of Gazetted & Non-Gazetted establishment of these wings.

In the discharge of their duties and functions, Chief Engineer are assisted by the Superintending Engineer in the Head quarter office. They are further assisted by the Executive Engineer and one Administrative Officer (PCS cadre), one Registrar and other Ministerial and Tech. establishment.

The smallest unit of the organizational structure is the Section under the charge of Junior Engineer. Three or four sections form a Sub Divisions and works under the control of a Sub Divisional Engineer. Similarly, 3 or 4 Sub Division for a Division working under the charge of Executive Engineer. Three or four Divisions form a Circle under the Superintending Engineer, who is responsible to the Chief Engineer for the Administration and General progress, control in the field. In addition to the regular establishment, a large number of skilled and unskilled employees are engaged on work-charge basis.

The financial requirements of the Department for the year 2011-12 are given in section-II. In respect of buildings, the figures are inclusive of provisions of the Public Health amenities such as its internal and external services.

## ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਢਾਂਚਾ:

ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਪੰਜ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਮੁੱਖ ਵਜੋਂ ਕਾਰਜ ਕਰ ਰਹੇ ਹਨ:

1. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਸੈਂਟਰਲ/ਹੈ.ਕੁ.)
2. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ( ਨਾਰਥ )
3. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਸਾਊਥ)
4. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਨੈ:ਹਾ:)
5. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ( ਬਿਜਲੀ)

ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਮਹਿਕਮੇ ਦੇ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰਾਂ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਫਰਜ਼ਸਨਾਸ਼ੀ ਲਈ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਨਾਵਾਂ ਅੱਗੇ ਦਰਸਾਏ ਵੇਰਵਿਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕੰਮ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੇ ਸਕੋਲ ਵਿਚ ਸੌਂਪਿਆ ਗਿਆ ਹੈ:

1. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਨਾਰਥ-2/ਵਰਲਡ ਬੈਂਕ)
2. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਸਾਊਥ/ਨੈ:ਹਾ:)
3. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਆਈ.ਪੀ.)
4. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਪੀ.ਆਰ.ਬੀ.ਡੀ.ਬੀ.)
5. ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਕੁਆਲਟੀ ਕੰਟਰੋਲ ਸੈਲ-ਕਮ-ਗੀਫ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵਿਜੀਲੈਂਸ ਅਫਸਰ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
6. ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਸੈਂਟਰਲ/ਹੈ.ਕੁ.)

ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਸੈਂਟਰਲ/ਹੈਡਕੁਆਟਰ) ਦੇ ਪਾਸ ਇਸ ਸਮੇਂ ਗਜਟਿਡ ਅਤੇ ਨਾਨ-ਗਜਟਿਡ ਅਮਲੇ ਦੇ ਇੰਨਚਾਰਜ ਅਤੇ ਇਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਬਿਜਲੀ) ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ (ਬਿਜਲੀ) ਅਤੇ ਮਕੈਨੀਕਲ ਵਿੰਗ ਦੇ ਇੰਨਚਾਰਜ ਹਨ ਸਮੇਤ ਇਹਨਾਂ ਵਿੰਗਾਂ ਦੇ ਗਜਟਿਡ/ਨਾਨ-ਗਜਟਿਡ ਅਮਲੇ ਦੇ ਇੰਨਚਾਰਜ ਹਨ। ਉਹਨਾਂ ਦੀਆਂ ਡਿਊਟੀਆਂ ਅਤੇ ਕਾਰਜਾਂ ਨੂੰ ਨਿਭਾਉਣ ਲਈ ਸਦਰ ਮੁਕਾਮ ਦਫਤਰ ਵਿਚ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਲਈ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਸਹਾਇਤਾ ਲਈ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਇੱਕ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਅਫਸਰ (ਪੀ.ਸੀ.ਐਸ.) ਇੱਕ ਰਜਿਸਟਰਾਰ ਤੇ ਹੋਰ ਦਫਤਰੀ ਅਤੇ ਟੈਕਨੀਕਲ ਅਮਲਾ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਢਾਂਚੇ ਵਿਚ ਸਭ ਤੋਂ ਛੋਟੀ ਇਕਾਈ "ਸੈਕਸ਼ਨ" ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਜਿਸ ਦਾ ਇੰਨਚਾਰਜ ਜੂਨੀਅਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਅਗਲੀ ਇਕਾਈ ਉਪ ਮੰਡਲ ਹੈ ਜਿਸ ਦਾ ਇੰਨਚਾਰਜ ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਤਿੰਨ ਜਾਂ ਚਾਰ ਉਪ ਮੰਡਲ ਰਲ ਕੇ ਇੱਕ ਮੰਡਲ ਬਣਦਾ ਹੈ, ਜਿਸ ਦਾ ਇੰਨਚਾਰਜ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਤਿੰਨ ਜਾਂ ਚਾਰ ਮੰਡਲ ਰਲ ਕੇ ਇੱਕ ਸਰਕਲ ਬਣਦਾ ਹੈ ਜਿਸ ਦਾ ਇੰਨਚਾਰਜ ਨਿਗਰਾਨ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਜੋ ਪ੍ਰਬੰਧ ਅਤੇ ਆਮ ਕੰਟਰੋਲ ਲਈ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਉਹ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਨੂੰ ਜਵਾਬਦੇਹ ਵੀ ਹੁੰਦਾ ਹੈ। ਨਿਯਮਿਤ ਅਮਲੇ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਬਹੁਤ ਸਾਰੀ ਗਿਣਤੀ ਵਿਚ ਕੁਸ਼ਲ ਅਤੇ ਅਕੁਸ਼ਲ ਕਰਮਚਾਰੀ ਪ੍ਰਤੀ ਕਾਰਜ ਯੋਗ ਹੁੰਦੇ ਹਨ ਨੂੰ ਵਰਕਚਾਰ ਅਧਾਰ ਤੇ ਕੰਮ ਕਰਨ ਲਈ ਲਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਸਾਲ 2011-2012 ਲਈ ਵਿਭਾਗ ਦੀਆਂ ਵਿੱਤੀ ਲੋੜਾਂ ਨੂੰ ਅੱਗੇ ਭਾਗ-11 (ਚਾਰਟ) ਵਿਚ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਮਾਰਤਾਂ ਸਬੰਧੀ ਅੰਕੜਿਆਂ ਵਿਚ ਜਨ ਸਿਹਤ ਸਹੂਲਤਾਂ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਸ਼ਾਖਾ ਵੱਲੋਂ ਅਮਲ ਵਿਚ ਲਿਆਂਦੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਅੰਦਰੂਨੀ ਅਤੇ ਸੰਪਤੀ ਸੇਵਾਵਾਂ ਆਦਿ ਦਾ ਉਪਬੰਧ ਵੀ ਸ਼ਾਮਲ ਹੁੰਦਾ ਹੈ।

ਮਹਿਕਮੇ ਦਾ ਪੁਨਰਗਠਨ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਪੱਤਰ ਨੰ:20/7/90-ੲਸ1(1)/2076 ਮਿਤੀ: 17-4-2002;  
 ਨੰ:20/7/90-ੲਸ1(1)/3711 ਮਿਤੀ: 9-8-02 ਅਤੇ ਨੰ: 20/7/90-ੲਸ1(1)/5501 ਮਿਤੀ: 20-10-03  
 ਰਾਂਹੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਮੌਜੂਦਾ ਹਲਕਿਆਂ/ਮੰਡਲਾਂ ਦੇ ਨਾਮ ਹੇਠ-ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਨ ਜੀ:-

ਕ੍ਰਮ ਅੰਕ	ਹਲਕੇ ਦਾ ਨਾ	ਮੌਜੂਦਾ ਮੰਡਲ ਦਾ ਨਾ	ਨਵਾਂ ਮੰਡਲ	ਹੈਡ-ਕੁਆਟਰ	ਤਹਿਸੀਲ	ਟਿਪਣੀ
1.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਅਤੇ ਅਜਨਾਲਾ ਤਹਿਸੀਲ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਬਾਬਾ ਬਕਾਲਾ ਖਡੂਰ ਸਾਹਿਬ ਅਤੇ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ-॥ ਤਹਿਸੀਲ	ਹੁਣ ਹੈਡਕੁਆਟਰ ਤਰਨਤਾਰਨ ਹੈ।
		ਸੜਕਾਂ ਅਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਤਰਨਤਾਰਨ ਤਹਿਸੀਲ ਅਤੇ ਪੱਟੀ ਤਹਿਸੀਲ	ਹੁਣ ਹੈਡਕੁਆਟਰ ਤਰਨਤਾਰਨ ਹੈ।
2.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਬਠਿੰਡਾ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਬਠਿੰਡਾ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਬਠਿੰਡਾ	ਬਠਿੰਡਾ	ਤਹਿਸੀਲ ਬਠਿੰਡਾ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਬਠਿੰਡਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਬਠਿੰਡਾ	ਬਠਿੰਡਾ	ਤਹਿਸੀਲ ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ	
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਬਠਿੰਡਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਬਠਿੰਡਾ	ਬਠਿੰਡਾ	ਤਹਿਸੀਲ ਰਾਮਪੁਰਾਫੂਲ	
		ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਮਾਨਸਾ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਮਾਨਸਾ	ਮਾਨਸਾ	ਮਾਨਸਾ ਜਿਲ੍ਹਾ	
3.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ	ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ	ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ	ਹੁਣ ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਮੁਹਾਲੀ ਨਾਲ਼ ਅਟੈਚ ਹੈ।
		ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਮੁਹਾਲੀ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਮੁਹਾਲੀ	ਮੋਹਾਲੀ	ਮੋਹਾਲੀ ਤਹਿਸੀਲ ਅਤੇ ਅਨੰਦਪੁਰ ਸਾਹਿਬ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਰੋਪੜ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਰੋਪੜ	ਰੋਪੜ	ਤਹਿਸੀਲ ਰੋਪੜ	
		ਸੜਕਾਂ ਅਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਮੁਹਾਲੀ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਮੁਹਾਲੀ	ਮੁਹਾਲੀ	ਤਹਿਸੀਲ ਖਰੜ	
4.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਫਰੀਦਕੋਟ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਫਰੀਦਕੋਟ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਫਰੀਦਕੋਟ	ਫਰੀਦਕੋਟ	ਤਹਿਸੀਲ ਫਰੀਦਕੋਟ	
		ਸੜਕ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਫਰੀਦਕੋਟ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਫਰੀਦਕੋਟ ਐਂਟ ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ	ਗਿੱਦੜਬਾਹਾ	ਜੈਤੋ ਤਹਿਸੀਲ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਮੋਗਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਮੋਗਾ	ਮੋਗਾ	ਮੋਗਾ ਜਿਲ੍ਹਾ	ਹੁਣ ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਲੁਧਿਆਣਾ ਨਾਲ਼ ਅਟੈਚ ਹੈ।
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੁਕਤਸਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਮੁਕਤਸਰ	ਮੁਕਤਸਰ	ਮੁਕਤਸਰ ਜਿਲ੍ਹਾ	
5.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਏਚੀਆ ਆਫ ਐਮ.ਜੀ. ਤਲਵੰਡੀ ਭਾਈ ਅੰਡਰ ਬਲਾਕ ਘੱਲ ਖੁਰਦ, ਬਲਾਕ ਜੀਰਾ ਅਤੇ ਬਲਾਕ ਮੱਧੂ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਬਲਾਕ ਫਾਜ਼ਿਲਕਾ, ਅਬੋਹਰ ਅਤੇ ਖੂਹੀਆਂ ਸਰਵਰ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:3 ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਅਬੋਹਰ	ਏਚੀਆ ਆਫ ਮਾਰਕੀਟ ਕਮੇਟੀ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਕੈਂਟ ਆਫ ਬਲਾਕ ਘੱਲ ਖੁਰਦ ਬਲਾਕ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਅਤੇ ਬਲਾਕ ਮਾਮਡੋਟ	ਪੀ.ਐਸ.ਆਰ. ਐਸ.ਈ.ਪ੍ਰਿਜੈਕਟ ਮੰਡਲ
		ਸੜਕਾਂ ਅਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਬਲਾਕ ਜਲਾਲਾਬਾਦ ਐਂਡ ਗੁਰੂ ਹਰਸਹਾਏ	

6.	ਉਸਾਰੀ ਸਰਕਲ ਪਠਾਨਕੋਟ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ	ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ	ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਤਹਿਸੀਲ	ਹੁਣ ਪੀ.ਆਈ. ਡੀ.ਬੀ. ਨਾਲ ਅਟਿਚ ਹੈ।
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ ਐਟ ਬਟਾਲਾ	ਬਟਾਲਾ	ਬਟਾਲਾ ਅਤੇ ਡੇਰਾ ਬਾਬਾ ਨਾਨਕ ਤਹਿਸੀਲ	
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਪਠਾਨਕੋਟ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਪਠਾਨਕੋਟ	ਪਠਾਨਕੋਟ	ਪਠਾਨਕੋਟ ਅਤੇ ਧਾਰਕਲਾਂ ਤਹਿਸੀਲ	
7.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਤਹਿਸੀਲ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਹੁਣ ਪੀ.ਆਈ. ਡੀ.ਬੀ. ਨਾਲ ਅਟਿਚ ਹੈ।
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਦਸੂਹਾ ਤਹਿਸੀਲ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਮੁਕੇਰੀਆਂ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਮੁਕੇਰੀਆਂ	ਮੁਕੇਰੀਆਂ	ਤਹਿਸੀਲ ਮੁਕੇਰੀਆਂ	
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਤਹਿਸੀਲ ਗੜ੍ਹ-ਸ਼ੰਕਰ	
8.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਨੰ:1 ਜਲੰਧਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਜਲੰਧਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਜਲੰਧਰ	ਜਲੰਧਰ	ਜਲੰਧਰ-1 ਤਹਿਸੀਲ	ਹੁਣ ਪੀ.ਆਈ. ਡੀ.ਬੀ. ਨਾਲ ਅਟਿਚ ਹੈ।
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਜਲੰਧਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਜਲੰਧਰ	ਜਲੰਧਰ	ਜਲੰਧਰ-2 ਤਹਿਸੀਲ	
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਜਲੰਧਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਜਲੰਧਰ	ਜਲੰਧਰ	ਨਕੋਦਰ ਸਾਹਕੋਟ ਅਤੇ ਫਿਲੌਰ ਤਹਿਸੀਲ	
9.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਨੰ:2 ਜਲੰਧਰ	ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਜਲੰਧਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਕਪੂਰਥਲਾ	ਕਪੂਰਥਲਾ	ਕਪੂਰਥਲਾ ਤਹਿਸੀਲ	ਸਿਟਰਲ ਵਰਕਸ ਹਲਕਾ ਜਲੰਧਰ ਦਾ ਨਾ ਬਦਲ ਕੇ ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਨੰ:2 ਜਲੰਧਰ ਰੱਖ ਦਿੱਤਾ ਹੈ।
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਕਪੂਰਥਲਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਕਪੂਰਥਲਾ	ਕਪੂਰਥਲਾ	ਫਗਵਾੜਾ ਤਹਿਸੀਲ ਅਤੇ ਸੁਲਤਾਨਪੁਰ ਲੋਧੀ ਤਹਿਸੀਲ	
		ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨਵਾਂ ਸ਼ਹਿਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨਵਾਂ ਸ਼ਹਿਰ	ਨਵਾਂ ਸ਼ਹਿਰ	ਨਵਾਂ ਸ਼ਹਿਰ ਜਿਲ੍ਹਾ	
10.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਲੁਧਿਆਣਾ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੁਧਿਆਣਾ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ ਪੂਰਬ ਤਹਿਸੀਲ	
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ	ਜਗਰਾਊ ਤਹਿਸੀਲ ਅਤੇ ਪਾਰਟ ਰਾਏਕੋਟ ਤਹਿਸੀਲ ਪੱਛਮ ਆਫ ਲੁਧਿਆਣਾ ਸਰਾਭਾ ਰਾਏਕੋਟ ਰੋਡ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ	ਖੰਨਾ ਤਹਿਸੀਲ ਅਤੇ ਸਮਰਾਲਾ ਤਹਿਸੀਲ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:3 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ	ਪਾਇਲ ਤਹਿਸੀਲ ਅਤੇ ਪਾਰਟ ਰਾਏਕੋਟ ਤਹਿਸੀਲ ਪੂਰਬ ਆਫ ਲੁਧਿਆਣਾ- ਸਰਾਭਾ ਰਾਏਕੋਟ ਸੜਕ	
11.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਨੰ:1 ਪਟਿਆਲਾ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਪਟਿਆਲਾ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ:1, ਪਟਿਆਲਾ	ਪਟਿਆਲਾ	ਪਾਰਟ ਪਟਿਆਲਾ ਤਹਿਸੀਲ (ਏਚੀਆ ਈਸਟ ਆਫ ਪਟਿਆਲਾ ਪਹੇਵਾ ਰੋਡ ਐਂਡ ਨਾਰਥ ਆਫ ਪਟਿਆਲਾ- ਭਵਾਨੀਗੜ੍ਹ ਰੋਡ)	
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਪਟਿਆਲਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਪਟਿਆਲਾ	ਪਟਿਆਲਾ	(ਬੋਲੋਸ ਪਟਿਆਲਾ ਤਹਿਸੀਲ ਐਂਡ ਸਮਾਣਾ ਤਹਿਸੀਲ	
		ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਪਟਿਆਲਾ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਪਟਿਆਲਾ	ਪਟਿਆਲਾ	ਰਾਜਪੂਰਾ ਤਹਿਸੀਲ	

12.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਨੰ:2 ਪਟਿਆਲਾ	ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਸਰਹੰਦ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਸਰਹੰਦ	ਸਰਹੰਦ	ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਐਂਡ ਅਮਲੋਹ ਤਹਿਸੀਲ		
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਮੁਹਾਲੀ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਮੁਹਾਲੀ	ਮੋਹਾਲੀ	ਖਮਾਣੇ ਐਂਡ ਬੁਸੀ ਪਠਾਣਾ ਤਹਿਸੀਲ		
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਨਾਭਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨਾਭਾ	ਨਾਭਾ	ਨਾਭਾ ਤਹਿਸੀਲ	ਹੁਣ ਉਸਾਰੀ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਕੇ ਨੰ:2 ਪਟਿਆਲਾ ਨਾਲ ਅਟੈਚ ਹੈ।	
13.	ਉਸਾਰੀ ਹਲਕਾ ਸੰਗਰੂਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਸੰਗਰੂਰ	ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਸੰਗਰੂਰ	ਸੰਗਰੂਰ	ਸੰਗਰੂਰ ਤਹਿਸੀਲ		
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਸੰਗਰੂਰ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਸੰਗਰੂਰ	ਸੰਗਰੂਰ	ਸੁਨਾਮ ਅਤੇ ਮੁਨਕ ਤਹਿਸੀਲ	ਪੀ.ਐਸ.ਆਰ.ਐਸ. ਡੀ. ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਮੰਡਲ	
		ਪੇਂਡੂ ਸੜਕਾਂ ਮੰਡਲ ਮਲੋਰਕੋਟਲਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਮਲੋਰਕੋਟਲਾ	ਮਲੋਰਕੋਟਲਾ	ਮਲੋਰਕੋਟਲਾ ਅਤੇ ਪੂਰੀ ਤਹਿਸੀਲ		
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਬਰਨਾਲਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਬਰਨਾਲਾ	ਬਰਨਾਲਾ	ਬਰਨਾਲਾ ਤਹਿਸੀਲ		
14.	ਕੇਂਦਰੀ ਹਲਕਾ ਲੁਧਿਆਣਾ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ	ਨੈਸ਼ਨਲ ਹਾਈਵੇ ਦੀ ਮੌਜੂਦਾ ਵੰਡ ਮੁੱਖ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਵਲੋਂ ਰੀਵਿਊ ਕਰਨ ਯੋਗ ਹੈ। 1. ਐਨ.ਐਚ.95 ਲੁਧਿਆਣਾ-ਮੋਗਾ-ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ (ਅਪ-ਟੂ ਮੋਗਾ-ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ ਬਾਊਂਡਰੀ) 2. ਲੁਧਿਆਣਾ-ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਅਪ-ਟੂ ਖੁਮਾਣੇ (ਆਫਟਰ ਕੰਪਲੀਸ਼ਨ ਆਫ ਪੀ.ਆਈ.ਡੀ.ਬੀ. ਵਰਕਸ) 3. ਐਨ.ਐਚ.71 ਕਾਵਾਂ-ਪੱਤਨ ਬਰਿਜ-ਮੋਗਾ-ਬਧਨੀ ਰਾਮਗੜ੍ਹ 4. ਪਲੈਨ ਰੋਡਜ਼: ਲੁਧਿਆਣਾ-ਰਾਹੋਂ		
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ:3 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ		ਹੁਣ ਪੀ. ਆਈ. ਡੀ. ਬੀ. ਨਾਲ ਅਟੈਚ ਹੈ।	
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਜਲੰਧਰ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਜਲੰਧਰ	ਜਲੰਧਰ	1. ਐਨ.ਐਚ.71: ਜਲੰਧਰ-ਨਕੋਦਰ-ਮਲਸੀਆ-ਸਾਹਕੋਟ ਰੋਡ ਅਪ-ਟੂ ਕਾਵਾਂ ਪੱਤਨ 2. ਐਨ.ਐਚ.1. ਜਲੰਧਰ ਟੂ ਬਿਆਸ 3. ਪਲੈਨ ਰੋਡ: ਕਰਤਾਰਪੁਰ-ਕਪੂਰਥਲਾ ਰੋਡ		
		ਸੜਕਾਂ ਤੇ ਪੁਲ ਮੰਡਲ ਨੰ:2 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਉਸਾਰੀ ਮੰਡਲ ਨੰ:4 ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ	ਲੁਧਿਆਣਾ ਪੱਛਮ ਤਹਿਸੀਲ	ਹੁਣ ਪੀ. ਆਈ. ਡੀ. ਬੀ. ਨਾਲ ਅਟੈਚ ਹੈ।	
15.	ਕੇਂਦਰੀ ਹਲਕਾ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ	ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ			
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ:1 ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	1. ਐਨ.ਐਚ.71: ਜਲੰਧਰ-ਧਰਮਸਾਲਾ(ਅਪ-ਟੂ ਐਚ.ਪੀ. ਬੋਡਰ) 2. ਡਿਪੋਜ਼ਿਟ ਵਰਕ ਆਫ ਐਨ.ਐਚ.ਏ. ਆਈ.ਐਫ. ਐਨ.ਐਚ.-1ਏ ਇਨ ਹੁਸ਼ਿਆਰਪੁਰ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ 3. ਪਲੈਨ ਰੋਡ ਬਲਾਚੌਰ-ਗੜ੍ਹਸੁੰਕਰ		
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਪਠਾਨਕੋਟ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਪਠਾਨਕੋਟ	ਪਠਾਨਕੋਟ	1. ਐਨ.ਐਚ.15: ਪਠਾਨਕੋਟ ਟੂ ਬਟਾਲਾ 2. ਐਨ.ਐਚ.20: ਪਠਾਨਕੋਟ-ਕਾਗੜਾ ਕਿ:ਮੀ:0 ਟੂ 11.975 3. ਡਿਪੋਜ਼ਿਟ ਵਰਕ ਆਫ		

					<p>ਐਨ.ਐਚ.ਏ.ਆਈ.ਐਫ. ਐਨ.ਐਚ.-1 ਏ ਬਿਟਬੀਨ ਮਿਥਲ ਬਰਿਜ ਐਂਡ ਪਠਾਨਕੋਟ 4. ਸਟਰੈਟਿਜਿਕ ਰੋਡ: ਬੇਧ ਚਾਕੀ ਧਾਰ ਰੋਡ 5. ਪਲੈਨ ਰੋਡ: ਬਟਾਲਾ ਟੂ ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਚੂੜੀਆਂ</p>	
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ: 2 ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ: 2 ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ	<p>1. ਐਨ.ਐਚ. 15 ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ-ਬਟਾਲਾ 2. ਫੋਰਲੈਲਿੰਗ ਆਫ ਐਨ.ਐਚ. 1 (ਫਰਮਾ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਟੂ (ਬਿਆਲ) 3. ਐਨ.ਐਚ. 1: ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਟੂ ਵਾਹਗਾ ਬਾਊਡਰ 4. ਪਲੈਨ ਰੋਡ: ਬਟਾਲਾ-ਸ੍ਰੀ ਹਰਗੋਬਿੰਦਪੁਰ</p>	ਪੀ.ਐਸ. ਆਰ. ਐ ਸ. ਐ. ਪ੍ਰਾਜੈਕਟ ਮੰਡਲ
16.	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਹਲਕਾ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ, ਮੁਹਾਲੀ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ, ਮੁਹਾਲੀ	ਮੁਹਾਲੀ	<p>1. ਐਨ.ਐਚ. 21: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ-ਰੋਪੜ-ਕੀਰਤਪੁਰ ਸਾਹਿਬ (ਜ਼ੀਰਕਪੁਰ ਟੂ ਯੂ. ਐ. ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਬਾਊਂਡਰੀ, ਕਿ: ਮੀ: 0-0 ਟੂ 1.80 ਐਂਡ ਅਪ-ਟੂ ਕੁਰਾਲੀ ਕਿ: ਮੀ: 6.80 ਟੂ 25.00) 2. ਐਨ.ਐਚ. 22: ਅੰਬਾਲਾ-ਕਾਲਕਾ ਰੋਡ-ਕਿ: ਮੀ: 10.84 ਟੂ 41.83 3. ਐਨ.ਐਚ. 64: ਜ਼ੀਰਕਪੁਰ-ਟੂ ਰਾਜਪੁਰਾ ਇਨਕਲੂਡਿੰਗ ਬਾਈਪਾਸ ਐਂਡ ਰਾਜਪੁਰਾ 4. ਪਲਾਨ ਰੋਡ: ਸਰਹਿੰਦ-ਮੋਰਿੰਡਾ-ਕੁਰਾਲੀ ਰੋਡ।</p>	ਹੁਡੇ ਪੀ. ਆਈ. ਡੀ. ਬੀ. ਨਾਲ ਅਟੈਚ ਹੈ।
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਰੋਪੜ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਰੋਪੜ		<p>1. ਐਨ.ਐਚ. 21: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ-ਰੋਪੜ-ਕੀਰਤਪੁਰ ਸਾਹਿਬ-ਬਿਲਾਸਪੁਰ (ਕੁਰਾਲੀ ਤੋਂ ਐਚ. ਪੀ. ਬੋਡਰ ਕਿ: ਮੀ: 25.00 ਤੋਂ 82.00) 2. ਐਨ.ਐਚ. 95: ਲੁਧਿਆ ਣਾ-ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ (ਖੁਮਾਣੋਂ ਟੂ ਖਰੜ ਕਿ: ਮੀ: 47.31 ਟੂ 78.56) 3. ਆਰ. ਓ. ਡੀ. ਕੁਰਾਲੀ (ਰੀਪਲੇਸਮੈਂਟ ਆਫ ਲੈਵਲ ਕਰੋਸਿੰਗ ਨੰ: 32-20 ਆਨ ਬੀ. ਓ. ਟੀ. ਬੋਸਿਸ 4. ਪਲੈਨ ਰੋਡ: ਰੋਪੜ-ਬਲਾਚੋਰ</p>	
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ: 1, ਪਟਿਆਲਾ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ: 1, ਪਟਿਆਲਾ	ਪਟਿਆਲਾ	<p>1. ਐਨ.ਐਚ. 64: (ਰਾਜਪੁਰਾ- ਪਟਿਆਲਾ (ਆਫਟਰ ਕੰਮਪਲੀਸ਼ਨ ਆਫ ਪੀ. ਆਈ. ਡੀ. ਬੀ. ਵਰਕਸ) 2. ਐਨ.ਐਚ. 64: ਪਟਿਆਲਾ ਟੂ ਨਦਾਮਪੁਰ (ਇੰਨ ਪਟਿਆਲਾ ਡ੍ਰਿਸਟਿਕ) 3. ਐਨ.ਐਚ. 72 (ਕਿ: ਮੀ: 9.27 3 ਟੂ 13.74) 4. ਪਲੈਨ ਰੋਡ: ਪਟਿਆਲਾ- ਸਰਹਿੰਦ (1/2 ਲੈਂਥ)</p>	
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਨੰ: 2 ਪਟਿਆਲਾ	ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਸੰਗਰੂਰ ਐਂਡ ਪਟਿਆਲਾ	ਪਟਿਆਲਾ	<p>1. ਐਨ.ਐਚ. 71-ਰਾਮਗੜ੍ਹ-ਬਤ ਨਾਲਾ ਐਂਡ ਸੰਗਰੂਰ-ਪਾਤੜਾਂ-ਖਨੋ ਰੀ 2. ਐਨ.ਐਚ. 64: ਨਦਾਮਪੁਰ ਟੂ ਸੰਗਰੂਰ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ ਬਾਊਂਡਰੀ ਵਿਦ ਬਰਿੰਡਾ 3. ਪਲੈਨ ਰੋਡ: ਪਟਿਆਲਾ ਟੂ ਸਰਹਿੰਦ (1/2 ਲੈਂਥ)</p>	
17.	ਸੈਂਟਰਲ ਵਰਕਸ ਹਲਕਾ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ, ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ	<p>1. ਐਨ.ਐਚ. 15: ਹਰੀਕੋ-ਫਰੀਦਕੋਟ-ਕੋਟਕਪੁਰਾ- ਬਾਜਾਖਾਨਾ (ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ ਬਾਊਂਡਰੀ ਆਫ ਫਰੀਦਕੋਟ ਵਿਦ ਬਰਿੰਡਾ ਅਪ ਟੂ ਕਿ: ਮੀ: 266) 2. ਐਨ.ਐਚ. 95: ਤਲਵੰਡੀ -ਹੁਸੈਨਵਾਲਾ ਬਾਊਂਡਰ ਇੰਨ</p>	

					ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ 3. ਪਲੈਨ ਰੋਡ: ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ-ਜਲਾਲਾਬਾਦ ਰੋਡ	
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਅਬੋਹਰ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਅਬੋਹਰ	ਅਬੋਹਰ	1. ਐਨ.ਐਚ. 10:ਕਿ:ਮੀ: 315.50 ਟੂ 424.56 (ਡੀ.ਐਚ.ਐਸ.ਰੋਡ) 2. ਐਨ.ਐਚ. 5:ਅਬੋਹਰ-ਉਸਮਾਨਖੇੜਾ(ਕਿ: ਮੀ: 364.20 ਟੂ 399.65) 3. ਐਨ.ਐਚ. -15: ਸੈਕਸ਼ਨ ਬਠਿੰਡਾ-ਮਲੋਟ(ਕਿ:ਮੀ: 308.50 ਟੂ 331.00 ਇੰਨ ਮੁਕਤਸਰ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ) 4. ਪਲੈਨ ਰੋਡ:ਜਲਾਲਾਬਾਦ ਟੂ ਡਾਜ਼ਿਲਕਾ	
		ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਬਠਿੰਡਾ	ਕੇਂਦਰੀ ਕਾਰਜ ਮੰਡਲ ਬਠਿੰਡਾ	ਬਠਿੰਡਾ	1.ਐਨ.ਐਚ. 15:ਕਿ:ਮੀ: 266.00 ਟੂ 308.50 (ਇੰਨ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ ਬਠਿੰਡਾ) 2. ਐਨ.ਐਚ. 64: ਪੌਰਸ਼ਨ ਫਾਲਿੰਗ ਇੰਨ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ ਬਠਿੰਡਾ 3. ਐਨ.ਐਚ. 64: ਬਠਿੰਡਾ- ਡਬਵਾਲੀ 4. ਪਲੈਨ ਰੋਡ:ਬਠਿੰਡਾ ਟੂ ਮੁਕਤਸਰ ਰੋਡ ਇੰਨ ਬਠਿੰਡਾ ਡਿਸਟ੍ਰਿਕ	

Re-structuring done vide Govt. letter No.20/7/90-BRI /3711 dated 9-8-2002 and  
No.20/7/90-BRI (1)/5501 dated 20-10-2003

The existing Circles and Divisions in the Department has been re-designated as under:-

Sr. No	Circle Name	Present Name of Division	New Name of Division	Head Quarter	Tehsil	Remarks
1	Construction Circle Amritsar	Provl. Division No. 2, Amritsar	Provincial Division Amritsar	Amritsar	Amritsar 1 & Ajnala Tehsil	
		R.W.Division, Amritsar	Construction Division No.2, Amritsar	Amritsar	Baba Bakala, Khadoor Sahib and Amritsar II Tehsil	At present Headquarter at Tarn Taran.
		R&B Divn. Amritsar	Constn. Divn. No.1, Amritsar	Amritsar	Tarn Taran Tehsil & Patti Tehsil	do
2	Construction Circle, Bhatinda	Provl.Divn., Bhatinda	Provincial Divn. Bhatinda	Bhatinda	Tehsil Bathinda	
		R.W.Division, Bathinda	Constn. Circle No.2, Bathinda	Bhatinda	Tehsil Talwandi Sabo	
		R&B Divn. Bathinda	Constn. Divn. No.1, Bathinda	Bathinda	Tehsil Rampura Phul	
		Provl.Division Mansa	Provincial Division Mansa	Mansa	Mansa Distt.	
3	Constn. Circle Chandigarh.	Provl. Division Chandigarh	Provincial Division, Chandigarh	Chandigarh	Chandigarh	
		Provl.Divn. Mohall	Provincial Divn, Mohali	Mohall	Mohali Tehsil & Anandpur Sahib Tehsil	
		RW Divn. Ropar	Constn.Divn. Ropar	Ropar	Tehsil Ropar	
		R&B Divn. No.1, Mohall	Const.Divn. No.1, Mohali	Mohali	Tehsil Kharar	
4	Constn. Circle Faridkot	Provl.Divn., Faridkot	Provl.Divn., Faridkot	Faridkot	Faridkot Tehsil	
		R & B Faridkot	Constn.Divn Faridkot at Giddgrbaha	Giddgrbaha	Jaito Tehsil	
		R.W Divn. Moga	Const.Divn. Moga	Moga	Moga Distt.	Attached with Contn. C. Ludhiana.
		R.W.Divn., Mukatsar	Constn.Divn Mukatsar.	Mukatsar	Mukatsar Distt.	
5	Constn.Circle Ferozepur	Provl. Divn., Ferozepur	Provl. Divn, Ferozepur	Ferozepur	Area of M.C. Talwandi Bhal under Block Ghall khurd; Block Zira & Block Makhu	
		R.W.No.1 Divn., Ferozepur	Constn.Divn. No.2, Ferozepur	Ferozepur	Block Fazillka, Abohar & Khuian Sarwar	
		R.W.No.2 Divn., Ferozepur	Constn.Divn. No.3, Ferozepur	Abohar	Area of Market Committee Ferozepur Cantt of Block Ghall Khurd, Block Ferozepur & Block Mamdot	P.S.R.S.P. Project Division
		R&B Divn., Ferozepur	Constn.Divn. No.1, Ferozepur	Ferozepur	Block Jallabad & Guruharsahai	
6	Const.Circle, Pathankot	Provl.Divn., Gurdaspur	Provl.Divn., Gurdaspur	Gurdaspur	Gurdaspur Tehsil	Presently Attached with PIDB
		R.W.Divn., Gurdaspur	Constn. Divn. Gurdaspur at Batala	Batala	Batala & Dera Baba Nanak Tehsil	
		R & B Divn. Pathankot	Constn.Divn. Pathankot	Pathankot	Pathankot & Dhar Kalan Tehsil	



Sr. No	Circle Name	Present Name of Division	New Name of Division	Head Quarter	Tehsil	Remarks
7	Constn. Circle Hoshiarpur	Provl.Divn., Hoshiarpur	Provl.Divn., Hoshiarpur	Hoshiarpur	Tehsil Hoshiarpur	Presently attached with PIDB
		RW Divn., Hoshiarpur	Constn.Divn. No.2, Hoshiarpur	Hoshiarpur	Tehsil Dasua	
		RW Divn., Mukerian	Const.Divn. Mukerian	Mukerian	Tehsil Mukerian	
		R&B Divn., Hoshiarpur	Constn.Divn.No.1, Hoshiarpur	Hoshiarpur	Tehsil Garhshankar	
8	Constn.Circle No.1, Jalandhar	Provl.Divn. Jalandhar	Provl.Divn. Jalandhar	Jalandhar	Jalandhar Tehsil	Presently attached with PIDB
		RW Divn., Jalandhar	Constn.Divn No.2, Jal.	Jalandhar	Jalandhar Tehsil	
		R&B Divn.Jal.	Constn.Divn No.1, Jalandhar	Jalandhar	Nakodar Shahkot & Phillaur Tehsil	
9	Constn.Circle No.2, Jalandhar	R&B Divn., Kapurthala	Constn.Divn. No.1, Kapurthala	Kapurthala	Kapurthala Tehsil	Central Works Circle Jalandhar has been redesignated as Construction Circle No.2, Jalandhar
		RW Divn., Kapurthala	Const.Divn. No.2, Kapurthala	Kapurthala	Phagwara Tehsil & Sultanpur Lodi Tehsil	
		Provl. Divn. Nawanshahar	Provl. Divn. Nawanshahar	Nawan-Shahar	Nawan-Shahar Distt.	
10	Constn.Circle, Ludhiana	Provl.Division Ludhiana	Provincial Division Ludhiana	Ludhiana	Ludhiana East Tehsil	
		R&B Divn. No.1, Ludhiana	Constn.Divn. No. 1, Ludhiana	Ludhiana	Jagroan Tehsil & Part Raikot Tehsil West of Ludhiana Sarabha Raikot Road	
		RW No.1, Divn.Ldh.	Constn.Divn. No.2, Ludhiana	Ludhiana	Khanna Tehsil & Samrala Tehsil	
		RW No.2, Divn.Ldh.	Constn.Divn. No.3, Ludhiana	Ludhiana	Payal Tehsil & Part Raikot East of Ludhiana Sarabha Raikot Road Tehsil	
11	Constn. Circle No.1 Patiala	Provl.Divn. Patiala	Provl.Divn.No. 1, Patiala	Patiala	Part Patiala Tehsil (Area East of Patiala Pehowa road and North of Patiala Bhawanigarh Road	
		R&B Divn. Patiala	Constn..Divn. Patiala	Patiala	Balanc Patiala Tehsil and Samana Tehsil Rajpur Tehsil	
12	Const. Circle No.2, Patiala	Provl.Divn.2, Patiala	Provl.Divn 2, Patiala	Patiala	Rajpur Tehsil	
		RW Divn, Sirhind	Constn.Divn Sirhind	Sirhind	Fatehgarh and Amloh Tehsil	
		R&B Divn. No.2, Mohall	Constn.Divn No.2, Mohall	Mohall	Khamano & Bassi Pathana	
		RW	Constn.Divn.	Nabha	Nabha Tehsil	Now attached

13	Constn. Circle Sangrur	Provl.Divn. Sangrur	Provl.Divn, Sangrur	Sangrur	Sangrur Tehsil.	
		RW Divn, Sangrur	Constn.Divn Sangrur	Sangrur	Sunam & Moonak Tehsil	P.S.R.S.P. Project Division
		RW Divn, Malerkotla	Constn.Divn Malerkotla	Malerkotla	Malerkotla & Dhuri Tehsil	
		R & B Divn. Barnala	Constn.Divn, Barnala	Barnala	Barnala Tehsil	
14	Central Works Circle Ludhiana	CW Divn.-1, Ludhiana	CW Divn.No.1 Ludhiana	Ludhiana	Present road distribution of National Highway may be reviewed at CE level 1)NH-95: Ludhiana- Moga- Ferozepur (up to Moga- Ferozepur District boundary) ii) Ludhiana- Chandigarh upto Khamano (after completion of PIDB works) 3) NH- 71: Kanwan- Pattan Bridge to Moga- Badhul- Ramgarh. 4) Plan Road: Ludhiana- Rahon	
		CW Divn.- 3, Ludhiana	CW Divn.-2, Ludhiana	Ludhiana		At present attached with PIDB
		CW Divn., Jalandhar	CW Divn. Jalandhar	Jalandhar	1) NH-71: Jalandhar Nakodar- Malsian- Shahkot Road upto Kawan- Pattan. ii) NH-1: Jalandhar to Beas. iii) Plan Road: Kartarpur- Kapurthala Road	
		R&B No.2, Ludhiana	Constn.Divn. No.4, Ludhiana	Ludhiana	Ludhiana West Tehsil	Presently attached with PIDB
15	C.W.Circle Amritsar	CW.Divn.- Hoshiarpur	CW Divn.- Hoshiarpur	Hoshiarpur	1)NH-70: Jalandhar- Dharmshala (Upto H.P.border) 2)Deposit work of NHAI of NH-1A in Hoshiarpur District.	

		CW Divn.-1, Amritsar	CW Divn.-1, Amritsar	Amritsar	1) NH-15: Amritsar to Harke 2) Plan Road: HARIKE-KHALRA 3) Plan Road: Amritsar-Bhikwind-Khemkaran.	
		C.W. Divn. Pathankot	CW Divn.-Pathankot	Pathankot	1) NH-15: Pathankot to Batala 2) NH-20: Pathankot-Kangra Km.0 to 11.975 3) Deposit works of NHA of NH-1A between Mirthal Bridge and Pathankot 4) Strategic Road: BODH Chakri Dhar Road. 5) Plan Road: Batala to Fatehgargh Chunan.	
		CW Divn.-2, Amritsar	CW Divn.-2, Amritsar	Amritsar	1) NH-15: Amritsar-Batala 2) 4 Laning of NH-1 (from Amritsar to Beas) 3) NH-1: Amritsar to WAGHA-BORDER 4) Plan Road: Batala-Sri Horgobindpur	P.S.R.S.P. Project Division
16	C.W. Circle Chandigarh	CW Divn.-Mohall	CW Divn.-Mohall	Mohall		At present attached with PIDB
		C.W. Divn. Ropar	CW Divn.-Ropar	Ropar	1) NH-21: Chandigarh-Ropar-Kiratpur Sahib-Bilaspur (Kurali to HP Border Km 25.00 to 82.00) 2) NH-95: Ludhiana-Chandigarh (Khamano to Kharar Km 47.38 to 78.56) 3) ROB Kurali (replacement of Level Crossing No.32-B on BOT basis. 4) Plan Road: Ropar-Balochaur	

		CW Divn.No.1, Patiala	Central Works Divn.Patiala	Patiala		
		CW Divn.No.2 Patiala	E.E. Central Works Division Sangrur at Patiala	Patiala		
17	C.W.Circle Ferozepur	CW Divn. Ferozepur	C.W.Divn. Ferozepur	Ferozepur	1)NH-15: Harike-Faridkot-Kotkapura-Bajakhna(Distt boundary of Faridkot with Bathinda upto km 266) 2)NH-95: Talwandi-Hussainiwala Border in Ferozpur Distt 3)Plan Road: Ferozepur, Jalaabad Road.	
		CW Divn., Abohar	C.W.Divn., Abohar	Abohar	1)Nh-10: Km 315.50 to 424.56 (D.H.S.Road) 2)NH-15: Abohar-Usmankhera (Km 364.20 to 399.65) 3)NH-15: Section Bathinda-Malout (Km 308.50 to 331.00 in Muktsar District) 4)Plan Road: Jalalabad to Fazilka	
		C.W.Divn., Bathinda	C.W.Divn., Bathinda	Bathinda	1) NH-15: Km 266.0 to 308.50 (In Distt Bathinda) 2)NH-64: Portion falling in Distt Bathinda 3)NH-64: Bathinda-Dabwali 4)Plan Road: Bathinda to Muktsar Road in Bathinda District.	

## ADMINISTRATION

The administration of PWD Buildings and Roads is under the charge of sanctioned five Posts of Chief Engineers who are functioning as Head of the Department.

1. Chief Engineer (Central)
2. Chief Engineer (North)
3. Chief Engineer (South)
4. Chief Engineer (N.H.)
5. Chief Engineer (Electrical)

At present due to work load following eight Chief Engineers are functioning including Superintending Engineers have been discharging the duties of Chief Engineers for the works assigned against their names in the scale of pay of Superintending Engineer.

1. Chief Engineer (North-1/Head Quarter)
2. Chief Engineer (North-2)
3. Chief Engineer (South/NH)
4. Chief Engineer (Central)
5. Chief Engineer (IP)
6. Chief Engineer (PRBDB/World Bank)
7. Chief Engineer (Electrical)
8. Chief Engineer cum- Chief Vigilance Officer cum Director Quality Control Cell, Chandigarh

(Organizational Chart Attached):

Chief Engineer (North-1/Head Quarter) is in charge Gazetted and Non Gazetted Establishment, similarly Chief Engineer (Electrical) for Supervision of the works being executed under the Electrical and Mechanical Wing & also holds charge of Gazetted & Non Gazetted Establishment of these wings.

In the discharge of their duties and functions, Chief Engineer is assisted by the Superintending Engineer in the Head quarter office. They are further assisted by the Executive Engineer and one Administrative Officer (PCS cadre), one Registrar and other Ministerial and Tech. establishment.

The smallest unit of the organizational structure is the Section under the charge of Junior Engineer. Three or four sections form a Sub Divisions and works under the control of a Sub Divisional Engineer. Similarly, 3 or 4 Sub Division for a Division working under the charge of Executive Engineer. Three or four Divisions form a Circle under the Superintending Engineer who is responsible to the Chief Engineer for the Administration and General progress, control in the field. In addition to the regular establishment, a large number of skilled and unskilled employees are engaged on work-charge basis the financial requirements of the Department for the year 2012-2013 are given in section-11. In respect of buildings, the figures are inclusive of provisions of the Public Health amenities such as its internal and external services.